
受診者様に❷の書類をお渡し頂き、❸の同意書兼申込書に必要事項をご記入いただきます。

キット内容

❶ 解析発注書  

　5

注意点 ● 採取前の30分間の飲食は控えてください
● 口を水でよくすすいでください（3回程度が目安）

綿棒を取り出す2 受診者様ご自身で開封口（PEEL HERE）よりフィル
ムをはがして、綿棒を取り出してください。
このとき、綿球部分は手や他のものに
触れないようにご注意ください。

同意説明と同意取得→ご記入1

試料採取する3
「ほほ」の内側の細胞をしっかりと綿球全体に採取します。
左右のほほをそれぞれ10回程度、
回転させてこするように
口腔粘膜を採取してください。

綿球部分を触らないように、
「ほほ」の内側に強く押し当て

! !

!

綿球

※バーコード貼付済

左右10回

遺伝子検査キットご利用ガイド

チューブ（赤いふたの入れ物）［1本］※バーコード貼付済

試料採取が終わったお客様より同意書兼申込書、綿棒、赤いふたのチューブ を受け取ってください。

     遺伝子検査同意書兼申込書［2枚綴り］
     遺伝子検査同意説明文書［1枚］❷
❸

※同意書の2枚目「受診者様控」は受診者様にお渡しください。

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼を申し上げます。
　さて、このたびは、弊社サービスをご利用いただき誠にありがとうございます。下記の遺伝子検査キットおよび
資料をご送付申し上げます。ご不明な点がございましたらお気軽にお問合せください。　　　　　　　　　　敬具

医療機関長　殿

　4

●患者キット　　　　　　　　キット ●検体送付キット　　　　　　　　キット

 遺伝子検査発注書

 

     着払い伝票
     検体送付キット（透明チャック袋が入っています）
❽

　❻
❼

●綿棒たて　　  　　　　　　　　  枚

●物品注文書　　  　　　　　　　　  

❸❺のバーコードIDと同じシールをクリップで止めています。

❹ 綿棒［1本］ 
❺ 

本日お送りした❹綿棒の消費期限は　　　　年　　　　月です。



この赤い線でポキっと折ってください

1 2 3 4

綿棒をチューブに移す 

B

サインポストに検体を送る　（冷凍便）

D

サインポストに同意書兼申込書をFAXするC ①解析発注書・③遺伝子検査同意書兼申込書を弊社までFAXしてください。

注意点 ● 綿球部分は手や他のものに触れないように
　 注意をしてください!

TEL:0120-534-310
FAX:06-6229-8787
お問い合わせ窓口 ■ 本遺伝子検査の結果は、あなたの遺伝子情報をもとに、株式会社サインポストの有するデータ

ベースを用いて統計学的な方法で作成されたものであり、疾患の発症および進展、生活習慣
改善方法を確定させるものではありません。

■ 疾患の発症および進展は遺伝的な原因と、食事や運動などの生活習慣に依存します。遺伝的
なリスクが高くても、生活習慣の改善によって疾患の発症や進展は予防できます。また、遺伝的
なリスクが少なくても生活習慣の悪化に伴い、疾患の発症や進展が起こる可能性があります。

!

綿棒を乾かす

A 綿球部分が何かに触れないように
お届けしている〔綿棒たて〕を使って
室温で30分ほど放置し、自然乾燥
させてください。

▶ しっかりと乾燥することが大切です。
環境によっては少し長めに乾燥さ
せてください。

⑥遺伝子検査発注書

透明袋

輸送箱

発送について
採取された検体は、サイン
ポストへ月曜日午前中着
で、まとめて発送いただき
ますようお願い致します。

!

綿棒をチューブに入れた状態で、
柄につけられた赤線部分を容器の縁に合わせて折り、しっかりと赤いふたをしてください。

（①にクリップで止めている）バーコードIDを貼付し、採取日をご記入いただいた⑥遺伝子検査発注書、
専用透明袋に入れた検体を輸送箱に入れてサインポストに冷凍便で送付してください。
到着確認後、サインポストより受領FAXを送信します。

結果は、約１ヶ月～１ヶ月半で受診者様用・医療機関保管用の2部を医療機関宛に送付させていただきます。
　

※発注書は透明袋に

入れないでください。


